
群 中 発 第 3 0 1 号 

令 和 2年 1月 1 5日 

 

会 員 代 表 者 様 

       

群馬県中小企業団体中央会     

会 長  吉 田 勝 彦     

 

 

組合決算税務講習会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本会事業につきましては、平素より格別なるご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、年度末を控え、組合にて会計実務を担当されている役職員の方々を対象に、今年も

下記により決算・税務の実務講習会を開催いたします。 

業務ご多忙とは存じますが、適切な組合運営を行うためにも、是非ともご参加下さいます

ようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

１．日 程 等 

≪第１回目≫ 

 ・日 時  令和2年2月21日(金) 午後2時～4時30分 

・テーマ  ｢組合の決算手続きについて｣ 

期末における諸手続きや組合員の異動等に伴う個別問題を重点に、組

合特有の経理処理並びに決算関係書類の作成について解説いたします。 

≪第２回目≫ 

 ・日 時  令和2年3月4日(水) 午後2時～4時30分 

・テーマ  ｢組合特有の税務と申告のチェックポイント｣ 

税務申告書の別表4・5を中心に組合に関係の深い重要事項について、

個別項目ごとに解説を行うとともに、消費税の申告等についても解説い

たします。 

２．会  場  前橋問屋センター会館 2階「春夏の間」 

前橋市問屋町2-2 TEL 027-251-1175 

３．講  師  日新税理士法人 税理士 古知 潔 氏 

４．対  象  組合等の会計実務担当者 

５．参 加 料  各回につき、1人1,000円(資料代含む。当日、現金にて申し受けます。) 

６．参加申込  別紙参加申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてお申込み下さい。 

         ※申込締切り：令和2年2月14日(金) 

７．連 絡 先  群馬県中小企業団体中央会 振興課(担当：小林・残間) 

TEL 027-232-4123 FAX 027-234-2266 

 

《 追伸 》 

○両日ともに、電卓並びに筆記用具をご持参下さい。 

 



令和  年  月  日 

 

組合決算税務講習会 参加申込書 

 

群馬県中小企業団体中央会 振興課 行 （担当：小林、残間） 

（ＦＡＸ ０２７－２３４－２２６６） 

 

               組合名                     

 

組合決算税務講習会に下記のとおり申し込みます。 

 氏    名 役   職 備  考 

第１回 

（2/21） 

１   

 ２   

３   

第２回 

（3/4） 

１   

 ２   

３   

 

※ご質問等がございましたら、予めお寄せ下さい。 

＜質問事項＞ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


